UBND TỈNH TRÀ VINH
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ

________________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________________________________________

Số:         /BQLKKT-ĐTDN

Về việc hoạt động sản xuất của doanh

nghiệp KKT, KCN trong tình hình

dịch bệnh Covid-19

Trà Vinh, ngày        tháng 7 năm 2021

     Kính gửi: Các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu trong KKT, KCN

Thực hiện ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lê Văn Hẳn tại cuộc

họp trực tuyến về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại Thông báo số
118/TB-VP ngày 22/7/2021 của Văn phòng UBND tỉnh.

Ngày 20/7/2021, Ban Quản lý Khu kinh tế có Công văn số 579/BQLKKT-

ĐTDN về việc yêu cầu các doanh nghiệp xây dựng phương án “3 tại chỗ” báo
cáo về Ban Quản lý Khu kinh tế hạn cuối đến ngày 23/7/2021. Tuy nhiên, đến

nay các doanh nghiệp chưa có báo cáo đầy đủ theo quy định.

Để đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện mục tiêu

kép của Chính phủ và UBND tỉnh “vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế”, Ban
Quản lý Khu kinh tế đề nghị các các doanh nghiệp thực hiện một số nội dung

như sau:

1. Xây dựng, hoàn chỉnh phương án sắp xếp, bố trí cho người lao động ăn,

nghỉ, sản xuất tại doanh nghiệp theo phương án “3 tại chỗ” để phòng chống
dịch Covid-19 và duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh (Thời hạn cuối gửi

phương án đến ngày 01/8/2021).

Trước khi thực hiện phương án “3 tại chỗ” toàn bộ người lao động phải có

kết quả âm tính với SARS-CoV-2 bằng phương pháp test nhanh kháng nguyên
hoặc kết quả âm tính bằng xét nghiệm RT-PCR.

2. Trường hợp các doanh nghiệp không thực hiện phương án “3 tại chỗ”

thì phải tạm dừng hoạt động và phải thực hiện trả lương ngừng việc cho người
lao động trong thời gian tạm dừng hoạt động theo quy định của Bộ Luật Lao

động.

3. Ban Quản lý Khu kinh tế sẽ chủ trì, phối hợp các Sở, ngành, địa

phương đi kiểm tra thực tế và có biện pháp xử lý đối với các doanh nghiệp
không thực hiện.

2

Đề nghị các Doanh nghiệp, Chủ đầu tư, Nhà thầu nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Y tế (p/h);
- Liên đoàn Lao động tỉnh (p/h);
- UBND thành phố Trà Vinh (p/h);
- UBND thị xã Duyên Hải (p/h);
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng chuyên môn,
  đơn vị trực thuộc Ban (t/h);
- Công đoàn KKT (p/h);
- Lưu: VT, ĐTDN.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Viễn Phương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T17:32:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viễn Phương<tvphuong@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T17:36:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T17:36:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-29T17:37:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Quản lý khu kinh tế<banquanlykkt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!